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Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
W przetargu nieograniczonym na:

,Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Powiat Czgstochowski informuje, ze w w/w
postepowaniu do zamawiajgcego wplynely zapytania od wykonawcow, na ktore udzielamy
odpowiedzi zgodnie z ponizszym:

Pytania i odpowiedzi:

1. Czy aktualnie toczy si¢ przeciwko Zamawiajacemu postgpowanie egzekucyjne w kwocie
wyzszej niz 0,1 % dochodéw Zamawiajacego za ostatni rok budzetowy (w okresie od dnia
1 stycznia do dnia 20 lutego — za przedostatni rok budzetowy), ani w kwocie wyzszej niz
100 000 zt?
Odpowiedz: Przeciwko Zamawiajacemu nie toczy si¢ Zzadne post¢epowanie
egzekucyjne

2. W przypadku splaty wystepujacych zobowiazan z tytulu kredytu, pozyczki, emisji
dtuznych instrumentéw finansowych Zamawiajacego zaciagnietych poza Bankiem — czy
splacana transakcja jest objeta restrukturyzacja i w ostatnim roku wystepowato
przeterminowanie w splacie w kwocie co najmniej 3 000 z} przez okres co najmniej 30 dni
(jako restrukturyzacje traktuje si¢ zmiang warunkoéw kredytu, pozyczki, emisji diuznych
instrumentéw finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem si¢
sytuacji finansowej Zamawiajacego, gdy nastapito opdznienie w splacie powyzej 30 dni, a
nowa umowa przewiduje wydtuzenie terminu splaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie
oprocentowania, warunkowa redukcje zadhuzenia)?

Odpowiedz: Powiat nie posiada zobowiazan poza sektorem bankowym z wyjatkiem
leasingu, ktory splacany jest zgodnie z harmonogramem

3. Czy aktualnie wystepuja nieujete w kwocie zadtuzenia w sprawozdaniach budzetowych lub
wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze
ekonomicznym zblizonym do kredytu, pozyczki lub porgczenia) wynikajace ze:

a) sprzedazy zwrotnej sktadnikow majatku komunalnego.

b) leasingu zwrotnego sktadnikow majatku komunalnego,

¢) platnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dluzszy niz 12 miesigcy, za wykonane
dostawy lub zrealizowane ustugi na rzecz jst,

d) kwoty dtugu wynikajacej ze splaty wierzyciela jst dokonanej przez osobg trzecig w trybie
okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z
restrukturyzacjg zadluzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji
papierow wartosciowych przewidzianych na splate wczesniej zaciggnigtych



zobowigzan z tytutu emisji papierow wartosciowych oraz zaciagnietych pozyczek i
kredytow,
e) umowy wsparcia udzielonych spotkom komunalnym realizujacym zadania z zakresu
zadan wlasnych jst,
- w kwocie wyzszej niz 1 % dochoddéw jst za ostatni rok budzetowy (w okresie od dnia
1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budzetowy) lub w kwocie wyzszej
niz 500 000 zt.
Odpowiedz: Powiat nie posiada uméw z powyzszych tytulow.

4. Czy Zamawiajacy wprowadzil lub wprowadzi zmiang budzetu lub wieloletniej prognozy
finansowej (tj. glownie wskutek COVID-19) spowodowana:
1) zmniejszeniem dochodéw o co najmniej 30 % lub
2) zwiekszeniem wydatkow (w zakresie niepokrytym pomoca publiczna) o co najmniej
30 % w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwaty budzetowej na 2020 r.
Odpowiedz:  Powiat nie wprowadzil zmian w zakresie dochodéw ubytek jest
w granicach 3,5 mln zl, wydatki maj3 pokrycie w budzecie.

5. Czy zawieszono organy / ustanowiono zarzad komisarycznego wskutek nierokujgcego
nadziei na szybka poprawe i przedtuzajacego si¢ braku skutecznosci w wykonywaniu zadan
publicznych przez organy jst?

Odpowiedz: Nie zawieszono organéw Powiatu Czestochowskiego i nie ma zarzadu
komisarycznego.

6. Czy Zamawiajacy jest odpowiednio podmiotem tworzacym lub wigkszosciowym

wspolnikiem lub akcjonariuszem:

1) samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotne;j (,,spzoz™) lub spolki kapitalowe;
$wiadczacych ustugi zdrowotne w formie stacjonarnej (szpital), lub

2) innego podmiotu (np. przychodni) lub spotki kapitatowej, ktore przejety zobowigzania
finansowe po ww. spzoz lub spolce wykonujacych ushugi zdrowotne w formie
stacjonarnej (np. po ich likwidacji lub przeksztalceniu w wyniku restrukturyzacji
dziatalno$ci, wykupu wierzytelnosci, oddania w dzierzawe skladnikow aktywow
trwalych ww. spzoz i spétek kapitalowych innym osobom prawnym)

Odpowiedz: Powiat nie posiada SPZOZ i spolek.

7. Jezeli Zamawiajacy jest organem zatozycielskim SP-ZOZ :
a) prosimy o udostgpnienie sprawozdania Rb-Z SP ZOZ.
b) prosimy o informacje w zakresie planowanych przeksztalcen/likwidacji/potgczen SP-
707
¢) prosimy o informacje w zakresie planowanych przeje¢ z mocy prawa JST zadtuzenia:
. na podmiocie, dla ktérego JST byta podmiotem zatozycielskim,
® na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,
tj. JST wstapita/wstapi na miejsce dhuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.
d) Prosimy o podanie dla szpitala nastepujacych informacji:
® czy szpital realizuje program naprawczy?
e czy szpital korzysta z kredytow (w tym poreczonych przez JST)? Prosimy o podanie
kwoty kredytu/porgczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania.
Odpowiedz: Nie dotyczy.
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Potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wyrazi zgode na kontrasygnate Skarbnika Powiatu
zarowno na wekslu jak i na deklaracji wekslowej.
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Czy Zamawiajacy posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, majace
wplyw na poziom dtugu publicznego? (jesli tak to w jakiej kwocie),
Odpowiedz: Powiat nie posiada takich umoéw.

Czy Zamawiajgcy posiada akcje, udzialty w innych podmiotach (jesli tak, to prosimy o
podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartos¢ udzialéw, procent w ogoélnej liczbie
glosow na WZA, procent udziatu w kapitale podmiotu, jesli udziat ten jest powyzej 50%,
prosimy o przestanie sprawozdan finansowych tych podmiotow)?

Odpowiedz: Powiat nie posiada akcji i udzialéw w innych podmiotach.

Czy Zamawiajacy wykazuje w prognozach finansowych emisj¢ papierow wartosciowych
lub zaciggnat kredyty lub pozyczki w zwigzku z umowami zawartymi z podmiotami
dysponujgcymi $rodkami pochodzacymi zbudzetu UE. (Jezeli tak, czy wystepuja
problemy z realizacja niniejszych umoéw, ktore moglyby zawazy¢ na mozliwosci
pozyskania tych srodkow)?

Odpowiedz: Powiat nie podpisywal takich umow.

Czy Zamawiajacy posiada zobowigzanie pozabilansowe? Jesli tak, to prosimy o podanie
ich szczegotow.
Odpowiedz: Powiat nie posiada zobowigzan pozabilansowych.

Czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Zamawiajgcego program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach
publicznych?

Odpowiedz: Nie byl prowadzony.

Czy Zamawiajacy udzielit porgczen, gwarancji, jesli tak to komu i na jaka kwote?
Odpowiedz: Powiat nie udzielal por¢czen i gwarancji.

Czy Zamawiajacy posiada zawarte ugody/porozumienia (w tym z ZUS,US, instytucjami
finansowymi, wierzycielami zobowiazan wymagalnych)?
Odpowiedz: Powiat nie ma zawartych, zadnych ugéd/porozumien.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby kredyt byl oprocentowany wedlug zmiennej stopy
procentowej WIBOR 3M powiekszonej o stala marzg¢ bankowa, z zastrzezeniem ze stopa
procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza niz
zero, co w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiggnie poziom
ponizej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR
rowna zero. Powyzsza kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obnizenie
podstawowych stop procentowych przez RPP i niepewnos$¢ zwigzang z dalszym
ksztaltowaniem si¢ poziomu stop procentowych na rynku miedzybankowym, a co za tym
idzie trudnoscia w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢, ze przy WIBOR réwnym zero
oprocentowanie bedzie rowne marzy banku.
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Jaki jest oczekiwany przez Zamawiajacego wplyw pandemii koronawirusa na sytuacje
spoteczno —finansowg Powiatu Czgstochowskiego? Czy Zamawiajacy odczuwa juz wpltyw
ww. pandemii? jesli tak — w jakim zakresie?

Odpowiedz: Aktualnie Powiat ponosi wydatki na pandemig, ktére wczesniej nie byly
planowane kosztem ograniczenia innych wydatkéw. Ubytek w dochodach na dzien
dzisiejszy nie zaklocil dzialalnosci Powiatu i nie zaprzestano realizacji wcze$niej
planowanych zadan inwestycyjnych.

Jednoczesnie z uwagi na konieczno$¢ nalezytego przygotowania dokumentacji prosimy
o przedtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 04.11.2020r.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ terminu skladania ofert.

Prosze o wyjasnienie rozbieznos¢ zapisow SIWZ dotyczacych pobierania prowizji
w Rozdziale 2 pkt 11 SIWZ oraz Rozdzialu 17 pkt 6?

Odpowiedz: Zapis dotyczacy Rozdzialu 17 pkt 6 SIWZ odnosi si¢ do oplat i
ewentualnych innych prowizji w okresie kredytowania. Nie dotyczy prowizji
jednorazowej platnej w momencie uruchomienia kredytu.

W jaki sposOb ostatecznie dla wyliczenia ceny oferty i ostatecznie dla celow kredytu ma
by¢ obliczany Wibor 3M / str 2. SIWZ pkt 91 str.12 pkt 6 wykluczaja sig?

Odpowiedz: Do wyliczenia ceny oferty i ostatecznie dla celow kredytu nalezy przyjaé
WIBOR z 30 dnia miesiaca.

Prosze o informacje czy odsetki sa ptatne do 25 dnia miesiaca po kwartale a naliczane na
ostatni dzien kazdego miesigca/ kwartatu/?

Odpowiedz: Odsetki naliczane s3 na ostatni dzien kazdego kwartalu i platne do
25 dnia po kwartale.

Zastepca Naczelnika
Wydziatu Organizacji, Rozwoju
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